PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023

                    №  256
г. Омутнинск

Об окончании отопительного сезона 2022-2023 года и проведении испытаний тепловых сетей в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области

В связи с достижением среднесуточных температур наружного воздуха свыше + 80С в течение 5 суток подряд, администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2022-2023 года с 26.04.2023 в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области.

2. Руководителям теплоснабжающих и обслуживающих жилищный фонд организаций, бюджетных учреждений обеспечить горячим водоснабжением потребителей с температурой воды в соответствии с требованием СанПиН в межотопительный период с 26.04.2023.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий и организаций Омутнинского района, обслуживающих жилищный фонд, руководителям бюджетных учреждений, предприятий и организаций Омутнинского района всех форм собственности по согласованию с руководителями предприятий и организаций коммунального комплекса (теплоснабжающими организациями) провести необходимые работы по отключению систем отопления зданий, жилых и нежилых помещений жилищного фонда с 26.04.2023.

3.2. Провести гидравлические испытания тепловых сетей на прочность и плотность для определения дефектных участков в системах централизованного теплоснабжения.

3.3. Приступить с 27.04.2023 к ремонту тепловых сетей и внутренних систем отопления зданий для обеспечения устойчивого теплоснабжения потребителей в отопительном сезоне 2023-2024 года.

3.4. Главам городских поселений муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области   издать соответствующие постановления об окончании отопительного сезона.

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского района вопросам жизнеобеспечения, заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения Баландина С.Г.

Глава

Омутнинского района

А.В. Малков

_1323070337